

**Протокол № 14**

**Об итогах закупки лекарственных средств, реагентов и медицинских изделий способом проведения запроса ценовых предложений**

г. Атырау

«27» сентября 2023 г.

Заказчик - КГП на ПХВ «Атырауская областная больница №2» Управления здравоохранения Атырауской области, находящийся по адресу РК, Атырауская область, г. Атырау, проспект Бейбарыс, 412, в соответствии с пунктом 92 главы 9 Правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан № 375 от «04» июня 2021 года (далее – Правила), подвел итоги закупки по Объявлению № 14 о проведении закупок лекарственных средств, медицинских изделий способом проведения запроса ценовых предложений от 27.09.2023 года, по следующим наименованиям:

**Перечень объявленных к закупке лекарственных средств, медицинских изделий**

№ лота	Наименование	Кр. описание	Ед. изм.	Общее кол-во, ед. изм.	Цена за 1 ед. изм.	Суммы
1	Рентген пленка Ortho CP-GU Eco100 18см x 24см	Рентген пленка Ortho CP-GU Eco100 18см x 24см зеленочувствительная. Для рентген аппарата AGFA	уп	5	22 400	112 000
2	Рентген пленка Ortho CP-GU Eco100 24см x 30см	Рентген пленка Ortho CP-GU Eco100 24см x 30см зеленочувствительная. Для рентген аппарата AGFA	уп	10	32 120	312 200
3	Рентген пленка Ortho CP-GU Eco100 30см x 40см	Рентген пленка Ortho CP-GU Eco100 30см x 40см зеленочувствительная. Для рентген аппарата AGFA	уп	5	53 900	269 500
4	Прявитель химический (авт)	Прявитель химический (авт) E.O.S.DEV 1x 26 LIT /19G	шт	8	35 500	284 000
5	Фиксаж химический (авт)	Фиксаж химический (авт) E.O.S. FIX 1x25 LIT	шт	8	23 100	184 800
6	Ретинола ацетат	Ретинола ацетат 33000ME №20	уп	10	287,19	2 871,90
7	Альбуцид-DF	Альбуцид-DF 20% 10мл капли гл	флак	10	395,76	3 957,60
8	Юперно	Юперно таб покрытые пл обол , 50 мг, №28	уп	1	16 864,47	16 864,47
9	Тромбопол	Тромбопол 75мг №30 таб	уп	50	748,38	37 419
10	Моносан	Моносан 0,04 №30	уп	50	1 519,49	75 974,50
11	Плеврофикс	Плеврофикс Набор для пункции плевральной полости (4461037)	набор	100	16 800	1 680 000

12	Катетер торкальный	Катетер торкальный, прямой стерильный силиконовый размер	шт	50	7 800	390 0000
13	Катетер центральный венозный.Размер -7,5	Катетер центральный венозный полиуританвый рентгеноконтрастным с инъекционными колпачками 2-хканальный .размеры- 7,5	шт	50	25 900	1 295 000
14	Катетер центральный венозный.Размер -8,0	Катетер центральный венозный полиуританвый рентгеноконтрастным с инъекционными колпачками 2-хканальный .размеры-8,0	шт	50	25 900	1 295 000
15	Катетер центральный венозный.Размер -8,5	Катетер центральный венозный полиуританвый рентгеноконтрастным с инъекционными колпачками 2-хканальный .размеры- 8.5	шт	50	25 900	1 295 000
16	Центральный венозный катетер	Центральный венозный катетер APROW REF CV 15122-F размер-12F 2lumen	шт	50	42 000	2 100 000
<b>Итого:</b>						<b>9 354 587,47</b>

В общем сумма по объявлению 9 354 587,47 (Девять миллионов триста пятьдесят четыре тысяч пятьсот восемьдесят семь) тенге, 47 тиын

1. Место поставки лекарственных средств, реагентов и медицинских изделий: РК, Атырауская область, г. Атырау, проспект Бейбарыс, 412, для КГП на ПХВ «Атырауская областная больница №2» Управления здравоохранения Атырауской области.
2. Наименование потенциальных поставщиков (участников закупки), представивших ценовое предложение до истечения окончательного срока предоставления ценовых предложений (заявок на участие) на данный закуп:

- 1) ТОО «Медфармипорт», РК, г.Атырау, мкр. Курсай, проезд.3, дом.2 - 15:34 ч, 14.09.2023 г.
- 2) ТОО «Диара плюс», РК, г. Атырау, ул. М. Маметова, 1/ 74 - 10:15 ч, 15.09.2023 г.

3. Сведения по представленным ценовым предложениям потенциальных поставщиков (участников):

№ лота	Наименование МИ	Ед. изм.	Общее кол-во, объем	Цена за 1 ед. по объявлению	ТОО «Медфармипорт»,	ТОО «Диара плюс»
1	Рентген пленка Ortho CP-GU Eco100 18см x 24см	уп	5	22 400	20 400	—

2	Ренген пленка Ortho CP-GU Eco100 24см x 30см	уп	10	32 120	29 200	—
3	Ренген пленка Ortho CP-GU Eco100 30см x 40см	уп	5	53 900	49 000	—
4	Прявитель химический (авт)	шт	8	35 500	32 300	—
5	Фиксаж химический (авт)	шт	8	23 100	21 000	—
6	Ретинола ацетат	уп	10	287,19	287	—
7	Альбуцид-DF	флак	10	395,76	395	—
8	Юперио	уп	1	16 864,47	16 864	—
9	Томбопол	уп	50	748,38	784	—
10	Моносан	уп	50	1 519,49	1 519	—
11	Плеврофикс	набор	100	16 800	16 200	—
12	Катетер торкальный	шт	50	7 800	—	—
13	Катетер центральный венозный.Размер -7,5	шт	50	25 900	—	25 900
14	Катетер центральный венозный.Размер -8,0	шт	50	25 900	—	25 900
15	Катетер центральный венозный.Размер -8,5	шт	50	25 900	—	25 900
16	Центральный венозный катетер	шт	50	42 000	—	42 000

4. Комиссия организатора закупки по результатам оценки и сопоставления представленных потенциальными поставщиками ценовых предложений,  
**РЕШИЛА:**

- 1) Признать ТОО «Медфарминпорт», победителем по лотам № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10, № 11 в связи с тем, что в закупке принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 2 824 242,00 (Два миллион восемьсот двадцать четыре тысяч двести сорок два) тенге, 00 тиын;

- 2) Признать ТОО «Диара плюс», победителем по лотам №13, №14, №15, №16 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 5 985 000,00 (Пять миллион девятьсот восемьдесят пять тысяч) тенге, 00 тиын;
  - 3) Закуп способом запроса ценовых предложений на основании п. 101 Правил признан несостоявшимся по следующим лотам № 12 (Катетер торкальный) . В связи с отсутствием ценовых предложений. Количество несостоявшихся лотов: всего 1 (один) лота.
5. Разместить протокол итогов после подписания на официальном Интернет-ресурсе больницы.

Специалист по гос закупки:

  
\_\_\_\_\_ Муслимов. Ш.Т.